

KẾ HOẠCH

Tổ chức Đại hội Thể dục thể thao xã Vạn Lương lần thứ IX năm 2021

Căn cứ Quyết định số 1475/QĐ-UBND ngày 10/9/2020 của UBND huyện Vạn Ninh về việc ban hành Kế hoạch tổ chức Đại hội Thể dục thể thao các cấp huyện Vạn Ninh lần thứ IX năm 2021;

Uỷ ban nhân dân xã Vạn Lương xây dựng Kế hoạch tổ chức Đại hội Thể dục thể thao, lần thứ IX năm 2021 với những nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Mục đích

Tăng cường công tác tuyên truyền, tạo sự chuyển biến sâu sắc về nhận thức của các cấp các ngành và toàn xã hội về lợi ích, vai trò của thể thao trong việc nâng cao sức khoẻ, thể lực của người dân, góp phần đào tạo con người phát triển toàn diện.

Đẩy mạnh các hoạt động thể dục thể thao quần chúng nhằm thực hiện có hiệu quả Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” giai đoạn 2020 – 2025;

2. Yêu cầu

Tổ chức Đại hội TDTT phải đảm bảo tính trang trọng, an toàn, tiết kiệm và hiệu quả gắn với việc đẩy mạnh công tác vệ sinh môi trường, phòng chống dịch bệnh, bảo đảm an ninh trật tự, an toàn cho mọi người tham gia.

Các ban ngành, tổ chức đoàn thể, các trường học, các thôn cù thành viên tham gia lễ khai mạc đông đủ, đúng thời gian quy định.

Thông qua việc tổ chức Đại hội TDTT tiếp tục củng cố đội ngũ vận động viên và huấn luyện viên; tăng cường sự phối hợp các ban ngành đoàn thể; tăng cường cơ sở vật chất, kỹ thuật cho hoạt động thể dục thể thao nhằm phát triển phong trào, nâng cao thành tích thể thao

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM DỰ

1 **Thời gian:** Lúc 7 giờ 00 phút, ngày 16/4/2021 (thứ 6)

2. **Địa điểm:** tổ chức tại nhà văn hóa thôn Tân Đức Tây

3. **Thành phần tham dự:**

Lãnh đạo UBND huyện, Lãnh đạo Đảng uỷ, HĐND, UBND, UBMTTQVN xã, trưởng các ban ngành, đoàn thể

Bí thư chi bộ, Trưởng thôn, Trưởng ban công tác Mặt trận các thôn

Lãnh đạo các đơn vị trên địa bàn xã

Toàn thể VĐV của các đoàn tham gia Đại hội

Tổng số người tham gia lễ Khai mạc đại hội dự kiến: 150 người

III. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

1. Khai mạc Đại hội TDTT lần thứ IX

- + Chào cờ
- + Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
- + Diễn văn khai mạc Đại hội
- + Tuyên thệ của Vận động viên
- + Tuyên thệ của Trọng tài
- + Phát biểu của Lãnh đạo

2. Phát động Chạy Olympic vì sức khoẻ toàn dân năm 2021

Phát biểu phát động cuộc vận động “ Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”

Đồng thanh hô khẩu hiệu “ Rèn luyện thân thể - Bảo vệ tổ quốc; Rèn luyện thân thể - kiến thiết đất nước”;

Tổ chức chạy đồng hành tối thiểu 1km

Điểm xuất phát bắt đầu từ **Nhà văn hóa thôn Tân Đức Tây** đến **nha ông Lý Hoài Thương** quay đầu về điểm xuất phát.

Xếp theo đội hình 5 hàng dọc

3. Các giải thi đấu trong chương trình Đại hội TDTT xã:

Cờ Tướng, Cầu Lông, Đẩy gậy, Kéo co, Billiards, Bóng Chuyền, (có Điều lệ kèm theo cho từng môn).

IV. KINH PHÍ VÀ THỰC HIỆN MỘT SỐ YÊU CẦU CHUNG

1. Kinh phí: Từ ngân sách UBND xã

2. Trang phục: Trang phục thể thao

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn hoá Thông tin:

Tham mưu Kế hoạch, chương trình tổ chức Lễ khai mạc, Điều lệ các giải trong chương trình Đại hội và kinh phí thực hiện.

Tham mưu chuẩn bị trang thiết bị, cơ sở vật chất, hệ thống sân bãi, âm thanh, tuyên truyền trực quan lễ khai mạc.

Lập hồ sơ báo cáo kết quả thực hiện về UBND xã và Phòng Văn hoá Thông tin huyện.

2. Đài truyền thanh:

Tuyên truyền các nội dung của phong trào “ Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”.

Đưa tin, bài tuyên truyền nhân dân hưởng ứng tham gia các môn thi đấu trong chương trình đại hội và thông báo kết quả Đại hội.

3. Tài chính kế toán:

Đảm bảo kinh phí, đáp ứng kịp thời cho Đại hội thể dục thể thao xã.

4. Trạm y tế:

Phân công cán bộ tham gia làm nhiệm vụ trong ngày khai mạc Đại hội và trong thời gian tổ chức các giải ở Đại hội.

5. Ban chỉ huy quân sự:

Bố trí lực lượng dân quân hướng dẫn, tổ chức sắp xếp khu vực đậu xe và đảm bảo trật tự an toàn trong thời gian diễn ra Đại hội; phân công lực lượng tham gia hỗ trợ trang trí đại hội

6. Công an xã: Bố trí lực lượng đảm bảo an ninh trật tự tại buổi lễ trong thời gian tổ chức các giải ở Đại hội.

7. Đoàn Thanh niên:

Phối hợp với Công chức Văn hoá xã hội trong công tác tổ chức, trọng tài, trang trí Đại hội và bố trí sắp xếp các Đoàn về dự lễ khai mạc Đại hội theo đúng thứ tự quy định của BTC. Thành lập đoàn gồm 20 người

8. Mặt trận, Hội Cựu chiến binh, Hội Phụ nữ, Hội Nông dân:

Thành lập đoàn tham gia khai mạc Đại hội, mỗi đoàn thê 10 người.

9. Các thôn trên địa bàn

- Thôn Tân Đức Đông : 10 người
- Thôn Tân Đức Tây : 10 người
- Thôn Hiền Lương : 10 người
- Thôn Quảng Phước : 10 người
- Thôn Mỹ Đồng : 10 người

Các thôn cử đại diện hộ dân và vận động viên tham dự Lễ khai mạc đúng số lượng và thời gian quy định.

10. Các trường học

Có trách nhiệm phối hợp tham gia các hoạt động của Đại hội

Trường Mẫu giáo Vạn Lương cử 1 đội tham gia biểu diễn trong ngày khai mạc Đại hội.

Trường THCS Đồng Đa chịu trách nhiệm cử giáo viên thê dục tham gia tổ trọng tài và 50 em học sinh tham dự trong ngày khai mạc Đại hội và thi đấu các môn tại Đại Hội.

Trường Vạn Lương 1: Cử 20 em học sinh dự trong ngày khai mạc Đại hội và thi đấu các môn tại Đại Hội.

Trường Vạn Lương 2: cử 20 em học sinh dự trong ngày khai mạc Đại hội và thi đấu các môn tại Đại Hội.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Đại hội Thể dục thể thao xã Vạn Lương lần thứ IX năm 2021, đề nghị các thành viên Ban tổ chức, các ban ngành, đoàn thể, các thôn, các trường học triển khai thực hiện có hiệu quả. Nếu có vướng mắc báo cáo về UBND xã để giải quyết kịp thời./.

Nơi nhận:

- BCĐ Đại hội TDTT huyện;
- Phòng VH&TT huyện;
- TT. VHTT-TT huyện
- TT Đảng ủy, HĐND xã;
- Ban ngành, đoàn thể, các thôn
- Các đơn vị trường học;
- Lưu: VT. VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN



Trần Thị Như Thoa